
Σελίδα 1 από Σελίδες 2 

 
 [ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ] 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
Δ/νση: Λεωφ. Αλεξάνδρας 173 - Τ.Κ.: 115 22  
Τηλ.: 210 64 76 132 - Email : daath.genast@astynomia.gr 
Αριθμός Πρωτοκόλλου : 3017 / 1 / 11822 - β΄ 

                   Αθήνα, 05 Ιουλίου 2024 
 

  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση δημόσιας υπαίθριας συνάθροισης που προγραμματίστηκε να 

πραγματοποιηθεί την 19.20΄ ώρα της 06-07-2024 ημέρα Σάββατο, στο Παλαιό Φάληρο 
(μνημείο υποβρυχίων, Λ. Ποσειδώνος αρ.30), με πρωτοβουλία μελών της ΄΄ΕΛ HERO΄΄,  με 
κεντρικό σύνθημα: «ΕΝΑΝΤΙΑ ΣΤΗ WOKE ΑΤΖΕΝΤΑ» και εν συνεχεία πορεία, με τελικό 
προορισμό το άγαλμα του Κων/νου Παλαιολόγου (Λ.Ποσειδώνος αρ.41), καθώς και 
δημόσιας υπαίθριας συνάθροισης (αντισυγκέντρωση) με αφορμή την ανωτέρω 
συγκέντρωση, την 18.00΄ ώρα της ιδίας, στην προκυμαία του Φλοίσβου, με πρωτοβουλία 
μελών των συλλογικοτήτων που επιγράφονται ως ΄΄Πρωτοβουλία αντιφασιστ(ρι)ών από τα 
νότια προάστια & αλληλέγγυα΄΄ και ΄΄Πρωτοβουλία ατόμων ενάντια στο family pride΄΄, με 
κεντρικό σύνθημα: «ΜΕ ΚΑΝΕΝΑ ΠΡΟΣΧΗΜΑ, ΕΞΩ ΟΙ ΦΑΣΙΣΤΕΣ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΓΕΙΤΟΝΙΕΣ ΜΑΣ». 
 

 
- Ο - 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

 α. της παρ. 2 του άρθρου 11 και της παρ. 1 του άρθρου 25 του Συντάγματος. 
 β. της περ. β΄ της παρ. 3 του αρ. 11 του Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις»,  

 γ. του αρ. 7 του Ν.4703/2020 «Δημόσιες υπαίθριες συναθροίσεις και άλλες διατάξεις». 
 δ. του αρ. 8 του Π.Δ.73/2020 «Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων συναθροίσεων». 

2. 
           3.    

          
           

          
 

Το  υπ’ αριθ. πρωτ. 2588/24/1388392 από 04/07/2024 έγγραφο Δ.Α.Α./Υ.Κ.Α.Α.. 
Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3017/1/11822 - α  ́ από 05/07/2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον κ. 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών και τον κ. Δήμαρχο Π. Φαλήρου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 
Την απαγόρευση της διεξαγωγής των εν θέματι διαλαμβανόμενων δημόσιων υπαίθριων 
συναθροίσεων, καθώς και στην διεξαγωγή συναθροίσεων σχετικών με το αντικείμενο του θέματος 
από την 12.00 ώρα της 06/07/2024 έως την 23.59 ώρα της 06/07/2024, στην διοικητική περιφέρεια 
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, που περικλείεται από τις οδούς Λεωφόρος Ανδρέα Συγγρού - 
Δημοσθένους - Ναζλίου - Κύπρου - Παμφυλίας - Λεωφόρος Ελ. Βενιζέλου - Ψαρών - Αγίας Σοφίας 
- Σωκράτους - Κωστή Παλαμά - Καλλικράτους - Κουντουριώτου - Ηπείρου - Αμαρτωλών - 
Λυκούργου - Αισχύλου - Πυθαγόρα - Εθελοντών - Πραξιτέλους - Πικροδάφνης - Λεωφόρος 
Ποσειδώνος - Ιωάννου Φιξ - Λεωφόρος Απόλλωνος - Μαρίνα Φλοίσβου - Πάρκο του Φλοίσβου - 



Σελίδα 2 από Σελίδες 2 

Πάρκο Ναυτικής Παράδοσης - Λεωφόρος Ανδρέα Συγγρού, επειδή αφενός οι οργανωτές των δύο 
(2) υπαίθριων δημόσιων συναθροίσεων, δεν γνωστοποίησαν στην κατά τόπο Αστυνομική Αρχή, την 
πρόθεσή τους να καλέσουν το ευρύ κοινό να συμμετάσχει, σε συγκεκριμένο τόπο και χρόνο, σε 
δημόσια υπαίθρια συνάθροιση ως οφείλουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 & 2 του 
Ν. 4703/2020 και του άρθρου 3 του Π.Δ. 73/2020, κι ως εκ τούτου δεν τηρήθηκε η προβλεπόμενη 
διαδικασία της ισχύουσας νομοθεσίας περί δημόσιων υπαίθριων συναθροίσεων και αφετέρου, από 
τη διεξαγωγή τους εγκυμονείται σοβαρός κίνδυνος για τη δημόσια ασφάλεια, ενώ απειλείται σοβαρά 
η διατάραξη της κοινωνικοοικονομικής ζωής στην συγκεκριμένη περιοχή, η κυκλοφορία Μέσων 
Μαζικής Μεταφοράς, οχημάτων και πεζών, η λειτουργία των υποδομών και κοινωφελών 
εγκαταστάσεων του σημείου πραγματοποίησης τους. 
 
 

 Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤ/ΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΩΣΤΟΡΡΙΖΟΣ 

ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 
 


		2024-07-05T15:30:22+0300




